
NOTARIA !l 
CUENCA 

| 

—— AS ! 
ESCRITURA NUMERO 672 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE CORPORACION 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

CORPOIMPEX S.A. / 

CUANTIA: $1.131,00U5SA 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. £n la 

ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, Pepública del 

rero del dos mil uno, ante Ecuador, a veinte y tres de feb 

mi, doctor Rubén Vintimilla Bravo, Notario Público Segundo, de 

este cantón, comparece el señor Bernardo Tamariz Borrero/ 

en su calidad de Gerente YY Representante lega! de CORPORACION 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA CORPOIMPEX S.A. / según el 

nombramiento que se inserta, ecuatoriano, mayor de edad, capaz 

ante la ley, domiciliado en esta ciudad, a quien de conocerle 

doy fe y cumplidos los requisitos legales previos, manifiesta que 

elevan a escritura pública el contenido de la siguiente minuta: 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de escrituras públicas 

agradeceré se haga constar una que contenga el aumento de capital 

y reforma a los estatutos de conformidad con las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE- Comparece a la 

celebración del presente instrumento, el señor BERNARDO 

TAMARI1Z BORRERO en su calidad de Gerente y representante legal 

de CORPORACION —IMPORTADORA Y EXPORTADORA — CORPOIMPEX 

S4A./ conforme lo justifica con el nombramiento debidamente 

inscrito que se acompaña. SEGUNDA: ANTECEDENTES - Mediante 

escritura pública celebrada ante el señor Notario Segundo “del 

cantón Cuenca, doctor Rubén Yintimilla, el día diez y seis de 

02



NOTARIA UH 2 
CUENCA 

enero de mil novecientos noventa y cinco se constituyo la 

Compañía CORPORACION IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

CORPOIMPEX sa. con un capital de cinco millones de sucres/ 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cuenca bajo el número 

treinta y ocho,/en fecha treinta de enero de mil novecientos 

noventa y cinco. DOS.- En fecha veinte y seis de diciembre del dos 

milla Junta Universal de accionistas resolv1ó aumentar el capital 

suscrito en la suma de MIL CIENTO TREINTA Y UN SOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, bajo la forma y modo determinado 

en la Junta, cuya copia certificada se acompaña como documento 

habilitante, de tal forma que una vez llevado a la práctica el 

aumento de capital, la empresa pasa a tener un capital suscrito 

de MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA.- TERCERA.- El compareciente señor Bernardo 

Tamariz Borrero, en su calidad de Gerente 4 Representante Legal 

de la Compañía CORPORACION IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

CORPOIMPEX SA, / de conformidad con el nombramiento 

debidamente inscrito que se acompaña como documento 

habilitante declara: UNO.- Que se aumenta el capital de la Empresa 

en la suma de MIL CIENTO TREINTA Y UN HOLARES DE LOS ESTADOS 

LINIDOS DE AMERICA, de tal forma que el capital suscrito pasa a 

ser de MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA.- DOS.- Que reforma el Artículo Cuarto/de los 

estatutos el mismo que dirá: ARTICULO CUARTO: CAPITAL 

SUSCRITO - El capital suscrito de la compañía es de MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, dividido en mil trescientas treinta y un “acciones de un 

dóler cada una, emitidas y numeradas de conformidad con la ley.-



NOTARIA I1 = 3 
CUENCA 

Los títulos de las acciones podran contener una o más de ellas y 

serán firmadas por el Presidente y el Gerente de la Compañía.- Las 

acciones son libremente negociables, sin más limitaciones que 

las señaladas en la ley.- TRES.- El señor Bernardo Tamariz 

Borrero, /en su calidad de Gerente” y Representante Legal de la 

Empresa CORPORACION IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

CORPOIMPEX SA/ bajo juramento declara que el aumento de 

capital se encuentra integramente suscrito y pagado.- CUARTA.- 

0 Que todos los accionistas son ecuatorianos, mayores de edad.- 

QUINTA.- La cuantía es de mil ciento treinta y un dólares de los 

Estados Unidos de América- SEXTA.- Que se acompaña como 

documentos a esta escritura, copia del acta de Junta liniversal 

de accionistas del veinte y seis de diciembre del dos mil/ y 

nombramiento debidamente inscrito del gerente de la Empresa con 

que legitima su personería- Usted señor notario se dignará 

agregar las demás cláusulas de estilo para la validez y 

0 perfeccionamiento de la presente escritura- Atentamente, f) 

doctor Rodrigo H. Dávila G.- Matrícula número mil trescientos 

cincuenta y siete.- Hasta aquí la minuta inserta.- El Compareciente 

hace suyas las estipulaciones constantes en la minuta inserta 

la aprueba en todas sus partes y  ratificandose en su 

contenido la deja elevada a escritura pública juntamente con el 

contenido de acta para que surta los fines legales 

consiguientes.- 

A CONTINUACION 

EL ACTA Y EL 

DOCUMENTO HABILITANTE - 

03



rm e 

ACTA DE JUMILA GENERO UNHUERSO DE OACCIONIS1AS DE 

CORPORACION IMPORTADORAYEXPORTADORA CORPOIMPEX 8.A 

En la ciudad de Cuenca a los veinte y seis días del mes de diciembre del 
dos mil,/stendo las quince himas en el domicilio de la enpresa que esta 

ubicada en la avenida Huayna Cápac y Alfonso Malo del Cantón Cuenca, se 

reónen los accionistas de CORPORACION IMPORTADORA y EXPORTADORA CORPOIMPEX 
8.4.4 señores CRISIOBA! DANARIZ ¡AAUDIVIESA, JUAN DERNARDO TAMARIZ BORRERO 
y PABLO ANDRES TAMARIZ BORRERO,” que representan el ciento por ciento del 
capital suscrito y pagado, “quienes resuelven por unatuimidad coustituiree 

en junta general universal para tratar los siguientes puntos del orden del 
die: : 

1.- Aumento de Capital, dolarización de los documentos societarios de 
la empresa. 

2.- Reforma del Artículo CUARTO des Estatuto Social de la Empresa. 

El señor Cristíbal Tamaríz Valdivieso preside la presente junta, actuando 
como secretario el señor Juan Dernardo lanariz Borrero. 

Se pasa a tratar el primer punto del orden del día, quien preside toma la 
palabra, y manifinata que 08 necesario pom imperativo legal elevar el 

capital uuscrito de la compañía;z a máx de que sería conveniente para un 

cabal cueplimiento de et obieto socia) Junecnelarse el «isnos ri también 

indica que es necosaría po. el ajatema de dolarivación implementado en el 

pais, adecuar los documentos societarion de la compañía 1» esta nueva 

realidad. Lungo de  salquers deliberaciones Ja lunas por unanimidad 

RESUELVE: 1.7 Aumentar el capital suscrito en la suma de MIL CIENTO 

TREIMIA Y UM/DOLARES DE 108 ESIM00S UNIDOS DE AMERICA, que «evin tomandos, 
a) De la cuenta de llkilidades 0 Repsitiides de la Empresa Ja «ena de mil 

ciento veinte y nueve dólares; y, b) la suma de dos dólares que se hará de 
aporte en tuuerario y de contado, para lo cual se meoocian los saldos para 

adecuar las acciones a que sean múltiplos de un dólar.  —2.- Que 
perfeccionado €l aumento de capital, el cuedro de integración quedarí 

conforme al cuadro que se detalla en hoja aparte, a«isano que «es parte 

integrante de la presente actay 3.- Dolarizar los libros y documentos 

societarios, expresando en dólares y fijar el valor de cada acción en un 

dolar de los Estados tínidos de América. 

Se pasa a tratar el sequndo punto, se manitienta que como consecuencia del 

sumento del capital/lon accionistas por unanimidad RESUELVEN+ 1.- Reformar 

el articulo cuarto” del estatuto social de la compañia el mismo que dirás 

Articulo Cuartos CAPITAL SUSCRITO.- El Capital suscrito de la compiñia, es 
de MIL TRESCIENTOS TREINVA Y UN “ DOLARES DE 1.08 ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 
dividido en mil trescientas treinta y un acciones de un dólar/cada una, 
emitidas y tumeradas de conformidad con la ley. los titulos de las 

acciones podrán contener una oO más de ellas y serán firmadas por el 

Presidente y el Gerente de la Compañía.- las acciones son libremente 

negociables, sin más Jimiteciones que las señaladas en la Ley. 

Se Autoriza al señor Gerente para que sea él quien en representación 
de la compañia realice Jos trámites que sean necesarios para que se 

cumplan las resoluciones tomadas. . 

Sin más que tratar se concede un receso para la elaboración del acta. 

Elaborada que fuera el acta, se rejustals ]a sesión y se proceda a su 
lectura, la misma que es aprobada por unanimidad sin que hayan exiatido



e 

observaciones; para consliaucia de lo cual fivuan Jos eccionimtas. 

Termina la Junta siendo las diez y sels horas cuarenta y cinco minutos, se 

declara concluida la sesión. 

€ -) 
varanl, BORRERO CRISTOBAL/ TAMARIZ VALDIVIESO 

IN BERNARD: MARIZ BORRERO / 

    
PABLO ANDRE: 

EN BLANCO



  

  

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE / 
CORPORACION IMPORTADORA EXPORTADORA CORPOIMPEX S.A. 

y 
NV 

CAPITAL ACTUAL CAPITAL UTILIDADES — APORTE NUEVO 
NOMBRE DE LOS SOCIOS  SUCRES DOLARES SUSCRITO NO REPARTIDAS NUMERARIO CAPITAL 

JUAN TAMARIZ - 1,700,000 1 76” 430.00 429.02 0.98 504 
PABLO TAMARIZ / 1,900,000 / 76“ 430.00 429.02 0.98 506 
CRISTOBAL TAMARIZ / 1,200,000 48 , 271.00 270.9 0.04 319 

TOTALES: 5,000,000 - 200 / 1,131 / 1,129.00 / 2.00 / 1,331 / 
  

IT 

a
r



«a y 

A 
CORPOIMPEX 

VENTA Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

Cuenca, 05 de Enero de 2000 

Sr, Tnlg. 
Juan Bernardo Tamariz 
Presente 

De mi consideración: 

Me es grato comunicar a Ud., que en la sesión de Junta Universal de Accionistas de la 
compañía CORPORACION IMPORTADORA EXPORTADORA CORPOIMPEX S. A., celebrada el 
día 03 de Enero de 2000, se le designó como GERENTE de la misma para un periodo de 2 años. 
Sus atribuciones y deberes constan establecidos en el Artículo Vigésimo de los Estatutos Sociales, 

O correspondiéndole la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, entre otras. 

CORPORACION IMPORTADORA EXPORTADORA CORPOIMPEX S.A., se constituyó 
mediante escritura pública otorgada el día 16 de Enero de 1995 ante el Notário Público Segundo 
del Cantón Cuenca, Dr. Rubén Vintimilla Bravo, y consta inscrita en ell Registro Mercantil de éste 
cantón con el M0.38, el día 30 de Enero de 1995. 

  

Arq. Cristóbal Tamariz V. 

Cuerica, Énero 05 2000 ** ' 

   

Acepto el nombramiento CS o » 

an en rada ariz a , 

010241749-0 
. 

Con esth febo e i 1] pS9s"x, 

dono    BN.    

  

NT AE ITA STA EVI PEE E PIP NS



NOTARIA 11 4 
CUENCA 

Leida que les fue la presente escritura integramente a los 

otorgantes por mi el Notario, se ratifica en su contenido y firma 

conmigo en unidad de acto.- £f.) Bernardo Temeriz f.) R, yin- 

timilla B. Notario número dos. 

>e otueó ente mi, en fe de ello, 

confiero 6sts primers COpia que firmo y sello en la ciu- 

éac de Cuenta en el mismo cla de su celebreción. 

  

DOY FE: Que al margen de la matriz de esta escritura y en la 

de Constitución de la Compañía de fecha, 16 de enero de 1.995, 

he sentado razón del Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 

y 8u aprobación en la Intendencia de Compañías de Cuenca, 

medíante resolución No. 0l1-C-DOC-214, de 9 de marzo del 2001. 

Cuenca, 15 de marzo del 2001. 
lb 

rv 

Dr. (Kuben Diuminutia US) 
e! » 

- 

  
RA-



06 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 

. —a 

  

FOR Con +sta iba queda ina rita al preGente du inento 

    

    

Resajungoa Na Ga DIC de del señor Iatendente de Cotapáñias de 

LR 

  

Cuenca, de Techa nueve de marzo dle] du 

      
   

  NTIL um del FEGIZTRO PIERCE 

    

   

asi cnt plimiento 3 0 EXPORTADORA CORPOTMPEX-3 A 

  

¡Articulo Teruerú de la uta Resolución de 
e. t 

dipueste en 
   

  

   

    

   

Ye sente y odos, 

Mlicado *n 
4 oa ta 

ode agugtr detiene año le 

1a CU GA, de QUINCE DE 
$ nu 
REGISTER, por” MERCANTIL 

     

     
e 

pos 

    

    

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
, DIRECCION GENEMAL DE MEQIATRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION | 

A A AN (Aaa 
0 [rada — 

   

A MP E E 

TUE TACO 

  

Po sunno 

  

  

Pésimo) rem o | 

A Se 
a 8, 

y % 
o CERTIFICO: Que la anterior fotocopia es igual al 

¡ara ¡Pgncia, o 

iginal que se ¡resentó nm) 13 B 

a 3 EB, 2001 * Cuensa — Ecuador ” 
tt 

Cuenca, a «e 

“br. Rubin Vintimilla Brave NX e A y 

NOTARIO NO 2 e


